Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе

  ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2023 № 1828

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.09.2018 №1403

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальной балансовой комиссии (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.09.2018 №1403 «Об утверждении Положения о муниципальной балансовой комиссии» следующие изменения:
в разделе 2 Положения:
абзац 7 изложить в следующей редакции:
«оценка уровня профессиональной компетенции руководителей предприятий, учреждений и обществ; при необходимости направление главе города Новочебоксарска Чувашской Республики предложений по рассмотрению вопроса о соответствии руководителя занимаемой должности либо проведении его внеочередной аттестации;»;
абзац 12 изложить в следующей редакции:
«рассмотрение вопросов оказания финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям и выработка рекомендаций по выделению бюджетной субсидии и направление их главе города Новочебоксарска Чувашской Республики;»;
пункт 4.6. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. На заседании комиссии по итогам фактических результатов деятельности предприятия за 9 месяцев текущего года и оценки ожидаемого выполнения показателей текущего года заслушивается отчет руководителя предприятия и с учетом представленных рабочей (экспертной) группой аналитических материалов комиссия выносит рекомендации по утверждению программы деятельности предприятия и значений показателей деятельности предприятия, показателей депремирования руководителя предприятия на очередной финансовый год и аналогичных прогнозных значений на два последующих года. Программа деятельности предприятия и значения показателей деятельности предприятия, показателей депремирования руководителя предприятия на очередной финансовый год и аналогичные прогнозные значения на два последующих года утверждаются главой города Новочебоксарска Чувашской Республики или курирующим заместителем главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики ежегодно до 25 декабря текущего года.
Комиссия также выносит рекомендации по утверждению значений показателей экономической эффективности деятельности обществ, ключевых показателей эффективности деятельности обществ, показателей депремирования руководителя общества на очередной финансовый год и аналогичных прогнозных значений на два последующих года, которые утверждаются главой города Новочебоксарска Чувашской Республики или курирующим заместителем главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики ежегодно до 25 декабря текущего года.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Временно исполняющий
полномочия главы
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

           М.Л. Семенов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]